
 

UCHWAŁA NR XVII/178/2016 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia  23 czerwca 2016 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 250), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na obszarze Gminy Skąpe, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być złożona za po-

mocą środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących warunków i trybu: 

1) format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi określony jest w formie da-

nych XML; 

2) do przesłania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środ-

ków komunikacji elektronicznej wymagane jest z zarejestrowaniem się na ePUAP (elektronicznej Platfor-

mie Usług Administracji Publicznej - www.epuap.pl) lub Regionalnej platformie komunikacji elektronicz-

nej „Cyfrowy Urząd” Województwa Lubuskiego (Lubuski e-Urząd - www.wrotalubuskie.eu), następnie za-

logowanie się oraz wypełnienie na wskazanej platformie formularza elektronicznego deklaracji o wysoko-

ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

3) deklaracja musi być opatrzona podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą aktualnego kwalifi-

kowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U.  

z 2013 r., poz. 262) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U.  

z 2014 r., poz. 1114 z późn. zm.). 

§ 3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się w Urzędzie 

Gminy Skąpe, Skąpe 65. 

§ 4. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

jest zobowiązany złożyć w terminie 14 dni: 

- od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

- od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

- od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/254/2013 Rady Gminy Skąpe z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Lubuskie-

go z 2013 r., poz. 2740). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 czerwca 2016 r.

Poz. 1307



§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 sierpnia 2016r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Staszyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1307



POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

KOLOREM 
 

Załącznik do Uchwały  

Nr XVII/178/2016 

Rady Gminy Skąpe 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

           

PESEL/REGON                                                                                                                                                                                            
 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

Podstawa prawna:            Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250). 
 

Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych                      

                                          oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,                       

                                          a także innych podmiotów władających nieruchomością. Dla budynków wielolokalowych deklarację składa  

                                          osoba sprawująca zarząd nieruchomością wspólną. Jeżeli zarząd nie został wybrany, deklaracje składają  

                                          właściciele lokali. 
 

Miejsce składania:            Urząd Gminy, 66-213 Skąpe 65 
 

Organ właściwy                 

do złożenia deklaracji:      Wójt Gminy Skąpe, 66-213 Skąpe 65 
    

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

     □    pierwsza deklaracja
1) 

     □    zmiana danych zawartych w deklaracji
2)

      ………………………………….……… 

                                                                                                 (dzień – miesiąc – rok) 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

       □    właściciel                       □    współwłaściciel          □    użytkownik wieczysty           □    spółdzielnia mieszkaniowa    

          

       □    zarządca wspólnoty  mieszkaniowej                       □    inny ………………………………..……………….. (jaki?)            

 

Nazwisko i imię / pełna nazwa i nazwisko i imię osoby reprezentującej 

 

 
 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż adres zamieszkania/siedziby) 
 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1307



 
 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY
3)

 
 

Miejscowość 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy Poczta 

Obręb/arkusz/numer działki
4) 

 

D. SPOSÓB GROMADZENIA ODPADÓW NA NIERUCHOMOŚCI 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości odpady gromadzone są w sposób 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

□    selektywny                       □    nieselektywny (zmieszany) 

                                                                   

                                                            □    kompostownik      
                   
 

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
5)

 

 

I. Nieruchomość, na której odpady powstają przez cały rok 
 

Ilość osób zamieszkujących nieruchomość
6)

: ………………………… 

 

Miesięczna stawka opłaty:  

 

Nieruchomość zamieszkała przez: Stawka za odpady niesegregowane Stawka za odpady segregowane 

1osobę    10 zł       8 zł  

2 osoby    20 zł    16 zł 

3 osoby    30 zł    24 zł 

4 osoby    40 zł.    32 zł. 

5 osób    45 zł.    36 zł. 

6 osób    50 zł.    40 zł. 

7 osób 52,5 zł.    42 zł. 

więcej niż 7 osób 52,5 zł. + 2,5 zł. za każdą kolejną osobę   42 zł. + 2 zł. za każdą kolejną osobę   
 

 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………..……. zł 

 (słownie ………………………..………………………………………………………….……………..…...) 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1307



II. Nieruchomość, na której odpady powstają sezonowo 
 

w miesiącach       □ I   □ II   □ III    □ IV    □ V    □ VI  □ VII   □ VIII   □ IX    □ X    □ XI    □ XII 
(zaznaczyć właściwe kwadraty) 

 

Miesięczna stawka opłaty:  

 

Stawka za odpady niesegregowane Stawka za odpady segregowane 

45 zł od gospodarstwa domowego 36 zł od gospodarstwa domowego 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………..……. zł 

 

 (słownie ………………………..………………………………………………………….……………..…...)
 

 

III. Nieruchomości zarządzane przez zarządcę wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielnię mieszkaniową 

 

Lokal zamieszkały przez: Liczba lokali  
Stawka opłaty

7)
 

(zł/miesiąc)  

Wysokość opłaty 

(zł/miesiąc) 

1osobę    

2 osoby    

3 osoby    

4 osoby    

5 osób    

6 osób    

7 osób    

więcej niż 7 osób    

 Łączna kwota opłaty 

(zł/miesiąc) 

 

 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………..……. zł 

 (słownie ………………………..………………………………………………………….……………..…...) 

F. ZAŁĄCZNIKI   (należy wymienić rodzaj załącznika)
8)

 
 

 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

2. ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY UPOWAŻNIONEJ PRZEZ WŁAŚCICIELA 

NIERUCHOMOŚCI   
 

 
 

       ………………………………………                                                 …………………..……………….. 
                              (miejscowość i data)                                                                                                           (czytelny podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1307



 

H. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

   

 

 

                                                                                                                                            

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r., poz. 599 z późn. zm.). 

 

Objaśnienia: 

1) Pierwszą deklarację właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

zobowiązany jest złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca.  

2) W przypadku zmiany danych stanowiących podstawę ustalenia wysokości należnej opłaty (np. 

zmiana liczby mieszkańców, zmiana sposobu gromadzenia odpadów itp.) właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 

zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Dla każdej nieruchomości zamieszkałej, na której powstają odpady należy złożyć osobną 

deklarację. 

4) Wypełnić w przypadku kiedy nieruchomość nie ma nadanego numeru porządkowego. 

5) Stawki opłaty wynikają z odrębnej uchwały Rady Gminy Skąpe. 

6) Przez liczbę osób zamieszkujących nieruchomość rozumie się zespół osób spokrewnionych 

lub niespokrewnionych, mieszkających razem i wspólnie się utrzymujących lub jedną osobę 

utrzymującą się samodzielnie. 

7) Stawki opłaty zgodnie z częścią E pkt I.  

8) W przypadku działania przez pełnomocnika, należy dołączyć do deklaracji dokument 

pełnomocnictwa wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej (17 zł, chyba że osoba lub 

podmiot zwolniony jest z obowiązku ponoszenia ww. opłaty z mocy ustawy).  

9) Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być również  

złożona za pomocą środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem warunków i trybu 

określonych w uchwale Rady Gminy Skąpe w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1307


		2016-06-27T13:02:46+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




